
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 
E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTA la richiesta della prof.ssa Elena Ettori, docente di Lingua e Civiltà Inglese e coordinatrice del Dipartimento 
di Lingue straniere del Liceo Moretti, per la realizzazione del progetto “Conversazione in lingua inglese” diretto 
agli studenti delle classi seconde e terze dell’IIS Beretta, agendo nell’ambito di una progettualità didattica approvata 
dai Consigli delle classi citate 
DATO che il progetto “Conversazione in lingua inglese” è stato approvato dal Collegio docenti nella seduta del 
27/09/2019 e dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/10/2019 
DATO che per la realizzazione del progetto è necessaria la presenza di un docente madrelingua inglese non 
disponibile nell’organico dell’IIS Beretta, per cui si rende necessario avviare una procedura di selezione di una 
risorsa professionale esterna con la stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale 
VISTE le condizioni economiche di prestazione d’opera che portano ad una previsione di spesa omnicomprensiva 
per l’IIS Beretta non superiore a € 1100,00 con la richiesta di versamento di una quota individuale di € 40,00 per 
gli studenti iscritti al corso di 20 ore in orario aggiuntivo extracurricolare 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-22 approvato dal Consiglio d’Istituto il 29/01/2019 con 
delibera n°16  
VISTO il D.I. 129/2018 
VISTO il Programma annuale 2019 
VISTO il Regolamento dell’IIS Beretta art. 2 lettera h) approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°20 del 12 
marzo 2019 fissante criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018  
VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°7816 del 25/11/2019 
VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n°7817 del 25/11/2019 
DATO che entro la scadenza fissata nell’avviso pubblico di selezione di cui sopra non sono giunte candidature 
CONSIDERATO che è necessario individuare un contraente nel più breve tempo possibile per consentire lo 
svolgimento del progetto “Conversazione in lingua inglese” che diversamente non potrebbe essere effettuato 
deprimendo in questo modo l’offerta formativa dell’IIS Beretta 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale 
2. Di approvare la proposta di progettualità didattica presentata dalla prof.ssa Elena Ettori in quanto conforme alle 

previsioni del PTOF dell’IIS Beretta ed in considerazione del rispetto di quanto previsto dal Regolamento 
d’Istituto citato in premessa, con le condizioni economiche ivi contenute con una previsione di spesa 
omnicomprensiva non superiore a € 1100,00 per l’IIS Beretta, confermando quanto stabilito nella 
determinazione prot. n°7816 del 25/11/2019  

3. Di fissare la quota individuale di partecipazione al corso di conversazione in lingua inglese di 20 ore in € 40,00 
per gli studenti partecipanti, confermando quanto stabilito nella determinazione prot. n°7816 del 25/11/2019  

4. Di avviare nuovamente una procedura pubblica di selezione per l’individuazione di un docente madrelingua 
inglese con i requisiti e con i criteri di valutazione indicati nel bando allegato, confermando le condizioni 
economiche di cui alla determinazione dirigenziale prot. n°7816 del 25/11/2019 

 





 

5. Di nominare una commissione di valutazione di tre membri alla scadenza del bando per elaborare una 
graduatoria di merito 

6. Di pubblicare il bando pubblico di selezione all’albo d’Istituto per almeno quindici giorni con scadenza alle ore 
12 del 10 gennaio 2020 

7. Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Stefano Retali 

8. Che la presente determinazione dirigenziale venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 
trasparente 

 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Retali 


		2019-12-13T06:41:49+0000
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




